Terça, 26 de novembro de 2024 | ANO: 4 | Nº 832 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 149-GAB, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024. ................................................................... 2
PORTARIA Nº 157-GAB, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024. ................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 001/2024-0072511/2024 .................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2

CHAMAMENTO PUBLICO ................................................................................................................ 2
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024-SEMUS ................................................................. 2

Página 1/4

Terça, 26 de novembro de 2024 ANO: 4 | Nº 832
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 149-GAB, DE 22 DE NOVEMBRO DE

2024.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:

Art. 1°- Autorizar o servidor, Sr. JOSE GARIBALDI

FERRAZ DE SOUZA II, Vice-Prefeito, a ausentar-se do

Município, no período de 24 a 28/11/2024, para a Capital

do Estado, São Luis/MA, nos termos do objetivo da viagem

devidamente justificados no Memo nº 013/2024/GAB.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

assinatura, revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do

Maranhão, em  22 de novembro de 2024.     DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: kswqeqpywey20241126091131

PORTARIA Nº 157-GAB, DE 22 DE NOVEMBRO DE

2024.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:

Art. 1°- Autorizar o servidor, Sr RODRIGO PIMENTEL

VIANA, Coordenador de Vigilância Epidemiológica, a

ausentar-se do Município, no dia 25/11/2024, para a Capital

do Estado, São Luis/MA, nos termos do objetivo da viagem

devidamente justificados no Memo nº 546/2024/SEMUS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

assinatura, revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do

Maranhão, em  22 de novembro de 2024.     DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal
Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: a5ncv9umdw20241126091127

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

001/2024-0072511/2024

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2024-0072511/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA: OLHO

D’ AGUA EMPREENDIMENTO LTDA - ME – CNPJ Nº

18.179.593/0001-60.  OBJETO: Contratação de pessoa

jurídica para a prestação Serviços Técnicos de engenharia

consultiva para a elaboração de projetos das estradas

vicinais no Município de Montes Altos – MA, de acordo

com o Convênio SPOA/SE/MAPA nº 956210/2024 –

Transferegov.br nº 006005/2024. DATA DO CONTRATO:

25/11/2024 - VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados a partir

da sua assinatura. VALOR TOTAL: R$ 40.224,60

(quarenta mil duzentos e vinte e quatro reais e sessenta

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02 –

Prefeitura de Montes Altos; Unidade Orçamentária: 20 -

Secretaria Mun. de Administração, Planejamento e

Finanças; Dotação Orçamentária: 04.122.0052.2-060 -

DESCRIÇÃO: Manutenção da Sec. Mun. de Administração

Planejamento e Finanças; Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica; Fonte de Recurso: 500. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 25 de novembro de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: zrevgrafh6z20241126151123

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 2/4

Terça, 26 de novembro de 2024 ANO: 4 | Nº 832
ISSN 2764-3190

CHAMAMENTO PUBLICO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

002/2024-SEMUS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

002/2024-SEMUS O Município de Montes Altos através do

Fundo Municipal de Saúde, conforme Lei Federal nº

14.133/2021 de 01 de abril de  2021 e suas alterações, da

Lei Complementar nº 123/06, da Lei Federal nº Lei n°

8.078/1990 e Decreto Municipal nº 010-GAB de 31 de

janeiro de 2024, Portaria 1.606 GM/MS DE 11/09/2001,

Portaria 2.567 GM/MS DE 25/11/2016, e demais

legislações aplicáveis, TORNA PÚBLICO que no período

de 28 de novembro de 2024 a 09 de dezembro de 2024 no

Portal www.licitamontesaltosma.com.br, estarão abertas as

inscrições para o Chamamento Público para o

CREDENCIAMENTO de prestadores de serviços de apoio

diagnóstico – pessoa jurídica, em caráter complementares

ao Sistema Único de Saúde, conforme determina a Lei

Federal nº 8.080/90, nos termos e condições constantes no

presente Edital na forma do disposto no artigo 78, inciso I,

da Lei nº 14.133/2021, de acordo com os valores

estabelecidos pela Tabela Unificada de Procedimentos SUS

do Ministério da Saúde para o Fundo Municipal de Saúde

do município de Montes Altos/MA. O credenciamento será

executado em conformidade com o que dispõe a

Constituição da República, em especial os seus artigos 196

e seguintes; as Leis n° 8.080/1990 e nº 8.142/1990; as

normas gerais da Lei n° 14.133/2021 e demais disposições

legais e regulamentares aplicáveis ao procedimento.

Esclarecimentos relativo ao presente chamamento público e

as condições para atendimento das obrigações necessárias

ao cumprimento de seu objeto, serão realizados através do

Portal de www.licitamontesaltosma.com.br. Montes Altos -

MA, 22 de novembro de 2024.     Ana Carolina Ferreira

Leão Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: x7o5ppfor3020241126151156

Página 3/4

Terça, 26 de novembro de 2024 ANO: 4 | Nº 832
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 149-GAB, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024.
	PORTARIA Nº 157-GAB, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024.

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 001/2024-0072511/2024

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	CHAMAMENTO PUBLICO
	AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024-SEMUS